
Materiály k samostudiu 

Úterý 19.5.2020 

Třída 4.H 

ČESKÝ JAZYK 

Určování druhů slov: 

Byl horký letní den. Slunko silně hřálo. Kuřátka se batolila na dvoře. Pes Bad líně polehával, 

bylo mu horko. Nahoře v domě hospodyně připravovala něco k jídlu pro obyvatele malého 

dvorku.  

Z textu vypiš: 

Podstatná jména-jsou názvy osob, zvířat, věcí, vlastností a dějů 

Přídavná jména-vyjadřují vlastnosti osob, zvířat, věcí nebo jevů 

Slovesa-vyjadřují děj, říkají, co osoby, zvířata a věci dělají, nebo co se s nima děje 

Příslovce-jsou slova, která určují místo, čas a způsob 

Zájemena-nahrazují názvy osob, zvířat a věcí 

Předložky-před jména se staví, nikdy je však nepíšeme s nimi dohromady  

 

Perníková chaloupka 

Jeníček a Mařenka zabloudili v lese. Zářivé světýlko je dovedlo k chaloupce. Bydlela tam zlá 

Ježibaba. Jeníček vylezl na střechu a loupal perníček. "Hoj,Hoj, kdo mi loupá perníček". Baba 

vlákala Jeníčka s mařenkou do chaloupky a zavřela je. Co bylo dál? Vy to víte. Dobře to dopadlo, 

děti našly cestu zpět domů. 

V textu urči slovní druhy, označ je čísly: 

1.Podstaná jména, 2.Přídavná jména, 3.Zájmena, 4.Číslovky, 5.Slovesa, 6.Příslovce, 7.Předložky, 

8.Spojky, 9.Částice, 10.Citoslovce 

Četba - vlastní, po přečtení knihy zápis do čtenářského deníku. 

 

MATEMATIKA Geomterie 



Pracovní sešit stran 56 a 57. 

 

VLASTIVĚDA  

Učebnice strana 30-31 Život ve středověku - pouze přečíst. 

 

 

 

 

 


